

Forslag til revidert tekst til emnepresentasjon SOS2400 og SOS4400:

Fra Helene Aarseth 4/10-09. Endringer merket gult

SOS2400:

Målet med emnet er å gi en innføring i sosiologiske perspektiver og sosiologisk forskning om nære relasjoner og nye intimitetsformer i vestlig modernitet. Emnet gir en introduksjon til nyere sosiologisk forskning og sentrale sosiologiske teorier om temaer som vennskap, familie, parforhold og seksualitet. Emnet vil blant annet belyse teorier om individualisering, "ny intimitet" og nye krav til emosjonell og sosial kompetanse i det senmoderne samfunnet. Pensumtekstene omfatter perspektiver på betydningen kjønn, sosial ulikhet og et mer flerkulturelt samfunn har for utforming og forståelse av våre intimitetsformer.

Emnet er delt inn i fire hovedtemaer: i) Hverdagslivets modernisering og "ny intimitet", ii) Familie, kjærlighet og parforhold, iii) Oppvekst, emosjonell kapital og nye kompetansekrav og iv) Kjønn, identitet og erfaring. Undervisningen legger vekt på å belyse forholdet mellom teoretiske begreper og perspektiver og anvendt forskning.

SOS4400:

Emnet fokuserer på nære relasjoner i det senmoderne samfunnet. Hovedfokus er på sentrale endringer i romantisk kjærlighet, parforhold, vennskap og foreldreskap. Et viktig siktemål er å belyse sammenhengen mellom endringer i nære relasjoner og samfunnets øvrige moderniseringsprosesser. Kurset vil også diskutere ulike perspektiver på nære relasjoner og ulike forståelser av endring, særlig forholdet mellom endringer på diskursnivå og endringer forankret i empirisk praksis. Videre vil kurset fokusere på endringenes kulturelle, klassemessige og kjønnsmessige forankring. Emnet er delt inn i fire hovedtemaer: i) Hverdagslivets modernisering og "ny intimitet", ii) Familie, kjærlighet og parforhold, iii) Oppvekst, emosjonell kapital og nye kompetansekrav og iv) Kjønn, identitet og erfaring. Undervisningen legger vekt på å belyse forholdet mellom teoretiske begreper og perspektiver og anvendt forskning.